auf die Anlage der Zuflüsse aus dem versicherungstechnischen
 Geschäft im Rahmen der jeweiligen  gesellschaftsspezifischen
 Vorgaben zurückzuführen. Zudem machte sich die gestärkte
 Position des US-Dollar bemerkbar. Die Depotforderungen stiegen
um 4,9 % auf 10,1 (9,7) Mrd. EUR, was vorrangig auf den Anstieg
in dem  Segment Schaden-Rückversicherung zurückzuführen ist.

Auch zum Ende des dritten Quartals 2018 bildeten die festverzins-
lichen Anlagen unverändert die bedeutendste Kapitalanlageklasse.
Reinvestitionen erfolgten unter Berücksichtigung der vorhandenen

Kapitalanlagestruktur im Wesentlichen in dieser Anlageklasse. Ihr
Ergebnisbeitrag betrug 2,0 (2,0) Mrd. EUR und wurde im Berichtsjahr
weitestgehend reinvestiert.

Die Aktienquote nach Derivaten (wirtschaftliche Aktienquote) lag
zum Stichtag bei 1,0 (1,0) %.

 zusammensetzung der kaPItalanlagen

In %

30.9.2018 31.12.2017

8/8
Depotforderungen

3/3
Immobilien (inkl. Immobilienfonds)

1/1
Aktien und andere nicht
festverzinsliche Wertpapiere

81/82
Festverzinsliche Wertpapiere

1/1
Kapitalanlage aus

Investmentverträgen

6/5
Sonstige

zusammensetzung der selbst verwalteten kaPItalanlagen nach anlageklassen

In MIo. EUR

30.9.2018 31.12.2017

Fremd genutzter Grundbesitz 2.845 3 % 2.799 3 %

Anteile an verbundenen Unternehmen und Beteiligungen 199 <1 % 178 < 1 %

Anteile an assoziierten Unternehmen und Gemeinschaftsunternehmen 262 <1 % 242 < 1 %

Darlehen und Forderungen

Darlehen inkl. Hypothekendarlehen 465 <1 % 481 < 1 %

Darlehen und Forderungen an staatliche oder quasistaatliche  Schuldner
sowie festverzinsliche Wertpapiere 28.844 26 % 28.412 26 %

Bis zur Endfälligkeit zu haltende Finanzinstrumente 462 <1 % 554 < 1 %

Jederzeit veräußerbare Finanzinstrumente

Festverzinsliche Wertpapiere 69.226 62 % 66.682 62 %

Nicht festverzinsliche Wertpapiere 1.842 2 % 1.773 2 %

Erfolgswirksam zum Zeitwert bewertete Finanzinstrumente

Als erfolgswirksam zum Zeitwert bewertet klassifizierte Finanz instrumente

Festverzinsliche Wertpapiere 1.183 1 % 1.072 1 %

Nicht festverzinsliche Wertpapiere 113 <1 % 65 < 1 %

Zu Handelszwecken gehaltene Finanzinstrumente

Festverzinsliche Wertpapiere — <1 % — < 1 %

Nicht festverzinsliche Wertpapiere 134 <1 % 148 < 1 %

Derivate 1) 187 <1 % 149 < 1 %

Übrige Kapitalanlagen 5.766 5 % 5.326 5 %

Selbst verwaltete Kapitalanlagen  111.528  100 % 107.881 100 %

1) Derivate nur mit positiven Marktwerten

12 Talanx-Konzern. Quartalsmitteilung zum 30. September 2018

FEStvERzInSlIchE WERtPAPIERE
Der Bestand an festverzinslichen Kapitalanlagen (ohne  Hypotheken-
und Policendarlehen) lag zum Stichtag um 3,0 Mrd. EUR über dem
Vorjahresbeginn und betrug 99,7 (96,7) Mrd. EUR. Diese Anlage-
klasse stellt mit 81 (82) %, bezogen auf den Gesamtbestand der
Kapital anlagen, weiterhin den nach Volumen größten Teil unserer
Investitionen dar. Die festverzinslichen Kapitalanlagen teilten sich
im Wesentlichen in die Kapitalanlagekategorien „Darlehen und
Forderungen“ und „Jederzeit veräußerbare Finanzinstrumente“ auf.